Российская Федерация, Краснодарский край, федеральная территория «Сириус»

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 38 имени Страховой Серафимы Леонтьевны (МОБУ СОШ № 38 им.Страховой С.Л.)

ГРП № 16733 ОГРН 1022302724630   ИНН 2317033922

354349, Краснодарский край, федеральная территория «Сириус», пгт. Сириус, ул. Полевая 12, тел. факс 243 27 55

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

15.08.2023г.                                                                                                                      № 483

О создании приемной комиссии

и конфликтной комиссии, организации

приема в профильные 10-е классы

на 2023/24 учебный год

В соответствии с Федеральным законом № 273-Ф3 от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), ФГОС СОО,

Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12

марта 2014 г. № 177 «Об утверждении Порядка и условий для осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,

Федеральным законом от 25 июля 2002 года №115-3 «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации», Уставом

общеобразовательной организации, согласно Положению о порядке

организации индивидуального отбора при приеме в профильные 10-е классы

МОБУ СОШ № 38 им. Страховой С.Л., утвержденного Приказом № 404 от

25.05.2023 года, согласно Приказу №105 от 13.03.2023 года «Об организации

и проведении индивидуального отбора при приеме в профильные 10-е классы

МОБУ СОШ №38 им.Страховой С.Л. на 2023/2024 учебный год», Приказу

№482 от 15.08.2023 года «О комплектовании 10-х классов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество вакантных мест для приема в 10-й профильный

технологический класс в количестве 5 мест.

2. Открыть с 16.08.2023 года дополнительный набор на вакантные места и

организовать прием заявлений родителей (законных представителей)

кандидатов.

 4. Определить режим приема заявлений:

     С 16 августа по 25 августа 2023 года:

1). В очной форме лично законными представителями по адресу ул.

Полевая,12:

Понедельник – пятница (будние дни)

12.00ч – 16.00ч,

2). Через Информационную систему Портала муниципальных услуг

Федеральной территории «Сириус» - круглосуточно, включительно до

конца суток 25 августа 2023 года (пятницы)

3). По почте заказным письмом с уведомлением (получение

корреспонденции в пятницу 25 августа 2023 года)

6. Для составления рейтинга использовать «Конкурсный рейтинг

поступающих в 10-е профильные классы МОБУ СОШ №38 им.Страховой

С.Л. в 2023-2024 учебном году» с распределением на технологический

профиль на 5 вакантных мест согласно заявлениям законных

представителей кандидатов (Приложение №1) и закрепить результаты

Протоколом комиссии по результатам индивидуального отбора

(Приложение №2)

Директор

МОБУ СОШ №38 им.Страховой С.Л.                                             Е.В.Кривенко

		2023-08-15T18:26:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМЕНИ СТРАХОВОЙ СЕРАФИМЫ ЛЕОНТЬЕВНЫ